平成 30年 10月 22日

関係者の皆様

医療法人 樹光会

大村病院 院長：山下雅也

大村病院 研修会・意見交換会（高齢者分野）

～精神科での取り組みについて～

平素は大村病院に対し御理解、御協力いただき感謝申し上げます。

近年、認知症高齢者の周辺症状に伴う入院が増加し、当院も精神科病院としての役割を

果たすべく日々努めております。また、精神科病院の特性上、精神保健福祉法を前提とす

る入院の受入れにつきまして、ご不便おかけしていることも多々あるかと思います。そこ

で、以下を目的とした研修会・意見交換会を開催させていただきます。

☆大村病院、また、精神疾患について説明や見学を通して知っていただく。

☆精神保健法を前提とした大村病院での入院治療の取り組みにご理解いただく。

☆関係者の皆様と、今後とも、連携をスムーズに行えるように相互の理解を深める。

年末のご多忙の折とは存じますが、皆様のご参加を職員一同、心よりお待ちしております。

【日時】平成 30年 12月 8日（土） 13：30～16：00終了予定

【場所】三木市大村 200 大村病院 管理棟 4階 コミュニティーホール

【定員/締切】先着 36名※1施設 2名まで／平成 30年 11月 30日（金）又は定員になり次第

時 間 内 容

13：30～ 開会の挨拶 院長：山下 雅也

13：40～

 14：30

大村病院紹介

・入院受け入れについて ～精神保健福祉法（同意者等）の説明～

・認知症疾患治療病棟について ～病棟での取り組み紹介～

14：35～

 15：30

体験コーナー

・VIRTUALHALLUCINATION（バーチャルハルシネーション）

 ～幻覚の疑似体験～ ヤンセンファーマー（株）協力

・VIRTUALSEDATIONSIMULATOR（バーチャルセデーション）

 ～過剰な鎮静状態の疑似体験～ 大塚製薬（株）協力

※体験についてはいずれかに１つになります。

病棟見学

・認知症疾患治療病棟を中心に

 院内施設を観ていただきます。

15:30～

16:00

事前アンケートをもとに意見交換会  ※その場でのご意見ご質問もお受けします。

終わりの挨拶 看護部長：梅野 康人

【問い合わせ先】   〒673-0404 三木市大村 200大村病院 医療福祉相談室

℡(0794)82-1132／Fax（0794）82-2191 担当：竹内将史